
平成 31 年１月 17 日 

 

 会 員 各 位 

 一般社団法人 日本臨床腎移植学会 

 理事長 剣持 敬 

 

日本臨床腎移植学会はこれまで任意団体として活動を行って参りましたが、一般

社団法人に移行し、一般社団法人日本臨床腎移植学会となりました。本会はかねて

より法人化にむけて準備作業を進めてまいりましたが平成 30 年 10 月 3 日の評議員

会において法人化関連議案が承認され法人化することとなりました。これを受けま

して、平成 31 年 1 月 4 日に法人登記の申請をいたしました。 

法人化のメリットとして期待されるのは、当面は社会的認知度の向上、資格認定

等での責任の明確化、資産管理等の運営面のものがほとんどですが、長期的には学

会活動の活性化を通じて、必ずや会員の皆様に還元されるものと考えております。 

なお，今回の一般社団法人への移行は、会員の皆様にとりまして、会員資格や活動

において変わる事はございません。従前にも増して、当会の活動にご支援とご協力

を賜りますようお願い申し上げます。 

 


